
 1 

UCHWAŁA Nr III/184/2023 

Składu Orzekającego 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 18 września 2023 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty kredytu długoterminowego zaciąganego  

przez Gminę Ujazd 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie możliwość spłaty kredytu długoterminowego przez Gminę Ujazd do kwoty 

3 000 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w roku 2023 

oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

 

UZASADNIENIE 

W dniu 11 września 2023 roku Burmistrz Ujazdu wystąpił do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu 

długoterminowego zaciąganego przez Gminę Ujazd w 2023 roku do kwoty 3 000 000 zł.  

Opinia Składu Orzekającego, wyrażona w sentencji niniejszej uchwały, została poprzedzona 

analizą dokumentów będących w posiadaniu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,  

w szczególności danych wynikających z: 

· Uchwały nr LXVI/509/22 Rady Gminy Ujazd z dnia 30 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ujazd na lata 2023-2040,  

z uwzględnieniem dokonanych zmian do dnia wydania niniejszej opinii, 

· Uchwały nr LXVI/510/22 Rady Gminy Ujazd z dnia 30 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ujazd na rok 2023, z uwzględnieniem dokonanych 

zmian do dnia wydania niniejszej opinii, 

· Uchwały nr LXXVI/582/23 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 8 września 2023 roku w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Rada Miejska w Ujeździe w podjętej uchwale nr LXXVI/582/23 z dnia 8 września 2023 roku 

postanowiła o zaciągnięciu kredytu długoterminowego do kwoty 3 000 000 zł. Przeznaczeniem 

kredytu jest finansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Ujazd w roku 2023  

oraz spłata wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Z treści uchwały wynika, że spłata kredytu 

nastąpi w latach 2024-2031 z dochodów uzyskanych z tytułu udziału w podatku dochodowym  

od osób fizycznych. 

 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 19 września 2023 r.



 2 

Zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Ujazd na 2023 rok (ostatnia zmiana budżetu nastąpiła 

uchwałą Rady Miejskiej w Ujeździe nr LXXVI/584/23 z dnia 8 sierpnia 2023 r.) budżet Gminy Ujazd 

zamyka się planowanym deficytem w wysokości 9 363 042,19 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z kredytów i pożyczek w kwocie 2 000 000 zł, wolnymi środkami  w kwocie 

6 122 128,13 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 922 618,91 zł  

oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku budżetu, wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 318 295,15 zł. W budżecie na 2023 rok planuje 

się przychody w łącznej wysokości 13 547 353,44 zł a także rozchody z tytułu spłat zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 4 184 311,25 zł. 

Kwota planowanego zobowiązania została ujęta w limicie zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów, pożyczek przeznaczonych na finansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2023 

oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek wraz kosztami w kwocie  

5 344 000 zł.  

Z wieloletniej prognozy finansowej Miasta wynika, że w latach 2023-2040 zachowany zostanie 

wymóg określony w art. 242 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w każdym roku objętym 

prognozą zaplanowano osiągnięcie nadwyżek dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

Według prognozy kwoty długu, ujętej w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ujazd 

planowana kwota długu na koniec 2023 roku wynosi 33 790 036,41 zł, co stanowi 51,90% 

zaplanowanych na ten rok dochodów ogółem. Najwyższy poziom zadłużenia planuje się osiągnąć 

na koniec roku 2024, w którym dług Gminy wynosić będzie 35 950 772,71 zł. Ostateczna spłata 

długu nastąpi w 2040 roku.  Z wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ujazd na lata 2023-2040 

wynika, że źródłem spłaty zadłużenia w roku 2023 będą wolne środki oraz pozyskane przychody 

zwrotne, w kolejnym roku źródłem spłaty długu będą wyłącznie przychody zwrotne, natomiast  

w latach 2025-2029 dług spłacany będzie z prognozowanej nadwyżki budżetu oraz z pozyskanego 

zwrotnego finansowania. W kolejnych latach prognozy jako źródło spłaty zadłużenia Gminy 

wskazuje się planowane do osiągnięcia rokrocznie nadwyżki budżetowe.  

W świetle obowiązujących przepisów prawa możliwość zadłużania się danej jednostki 

samorządu terytorialnego wyznacza reguła wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych.    

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki nie może uchwalić budżetu, 

którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku planowane 

obciążenie spłatą długu jest wyższe niż maksymalny wskaźnik ustalony dla danego roku. Według 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ujazd w latach 2024-2031 tj. w latach spłaty zobowiązania 

z tytułu przedmiotowego kredytu, planowane obciążenie spłatą długu jest w każdym roku niższe niż 

maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty, ustalony dla tego roku. Skład Orzekający wskazuje, że 

założenia przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej wymagają pełnej realizacji zaplanowanych 

wielkości wpływających na ustalenie w kolejnych latach relacji określonej w art. 243 ustawy  

o finansach publicznych, w tym przede wszystkim wykonania nadwyżek dochodów bieżących nad 

wydatkami bieżącymi w założonych wielkościach. 

  Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji  

niniejszej uchwały. 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

               Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 


